
FonDI P,Qn
/TRUTTUAALI

EUROPEI 2~4~020
NH LA SCUOLA IOMrE rom E ,iMBi!NlI PER l'APPRFNDiMHdO (fSE FESa)

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Istituto Comprensivo II

"Rita Levi Montalcini 1909-2012"
Via CARAVAGGIO, 1 - 20851 LISSONE (MB) Tel. 039480792 - fax 0392452510

Email uffici:-miic8f5006@pec.istruzione.it-miic8f5006@istruzione.it
CODICE ISTITUTO MIIC8F5006 - CODICE FISCALE 85017330151

Prot. n. 2169/A15
CIG: Z8D23BFCDA

Lissone, 25/05/2018

- AGLI ATTI
- ALL'ALBO ON LINE

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE - NOMINA IN AFFIDAMENTO DIRETTO
INCARICO RESPONSABILE PROTEZIONE DATI (Data Protection Officer -
D.P.O.) COMPRENSIVA DI PRIVACY.

VISTO
VISTO

VISTO
VISTA

RILEVATO

DATO ATTO

VISTO
RILEVATO
RILEVATO
PRECISATO CHE

VISTO
CONSIDERATA
RITENUTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il Regolamento di contabilità 0.1. n. 44/200 l;
il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 sul riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, in particolare
l'art.32, comma 2;
l'art. 36 del d.lgs. 50/2016 sui contratti sotto soglia;
la delibera del Consiglio di Istituto N. 55 del 14/02/2018 di approvazione del
programma annuale per l'esercizio finanziario 2018;
che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l'esistenza di rischi di
Interferenza nell'esecuzione dell'appalto in oggetto e che non sono stati
riscontrati i suddetti rischi. Pertanto non è necessario provvedere alla redazione
del DUVRI e non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;
che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26 comma 1, della legge
488/1999 aventi ad oggetto il prodotto in oggetto;
il Regolamento dell 'Unione Europea 2016/679;
che trattasi di un servizio di protezione dati nell'ambito della figura D.P.O;
che trattasi di un' estensione del servizio per la privacy;
verrà effettuato un affidamento diretto a "AMBRO STUDIO S.R.L." via
Melchiorre Gioia, 67- 20124 Milano - codice fiscale/partita iva 07197160968
(art. 36, punto 2, letto a del decreto legislativo n. 50/2016) per la seguente
motivazione: in quanto tale Società possiede le competenze per l'esercizio di tale
funzione in qualità di amministratore di sistema e possiede un'appropriata
conoscenza della normativa e della prassi di gestione dei dati personali, essendo
impegnata da diversi anni in attività di questo genere con altre istituzioni
scolastiche e che pertanto consente di esercitare immediatamente con la massima
urgenza il proprio ruolo a garanzia della protezione dati, senza costi aggiuntivi
dovuti alla necessità di prendere in considerazione il contesto scolastico, essendo
incaricata per le azioni legate alla Privacy - D.lgs.vo 196/03 presso questo
Istituto;
il D. Lgs. 81/08 e in particolare l'art.26, comma 6;
la necessità di provvedere a garantire il massimo livello di protezione dei dati;
di procedere in merito;



DETERMINA

1. di procedere a nomina tramite affidamento diretto alla Società AMBRO STUDIO S.R.L." via
Melchiorre Gioia, 67- 20124 Milano - codice fiscale/partita iva 07197160968, ai sensi articolo 36,
punto 2 lettera a, del decreto legislativo n. 50/2016 per l'acquisto del servizio di protezione dati.

2. di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono
state rilevate interferenze;

3. di disporre che il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario a seguito di presentazione di
fattura elettronica debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e
fiscale;

4. di imputare la spesa al nell'aggregato AOl Funzionamento amministrativo generale per un importo di E
638,00 esclusa IVA per l'incarico DPO;

5. di imputare la spesa al nell'aggregato AOl Funzionamento amministrativo generale per un importo di E
450,00 esclusa IVA per l'estensione del servizio sulla privacy;

6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all' Albo pretori o ai fini della generale
conoscenza;

7. di dare atto che, a norma dell'art. 331 del D.P.R. 207/2010 l'affidamento verrà reso noto tramite avviso
post- informazione sul sito istituzionale dell'Ente;

Il Dirigente Scolastico
ott.ssa Malvina Poggiagliolmi

~~


